
сельское поселение

верхнее 
санчелеево 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области №10 (061), 30 апреля 2019 г.

6+

Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №16 от 22 апреля 2019 года
Об установлении особого противопожарного 

режима на территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2001 года «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 01.01.2001года 
№69-ФЗ «О пожарной безопасности», и на основании постановления Правительства Самарской 
области от 29.03.2017 г. № 197 «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской 
области», а также в целях предупреждения пожаров и повышения эффективности работы, на-
правленной на предупреждение пожаров в весенне-летний пожароопасный период на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево, Администрация сельского поселения Верхнее Санче-
леево  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Верх-
нее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области с 22.04.2019. по 
01.10.2019 г.

2. В период действия особого противопожарного режима на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области:

-запретить разведение костров, сжигание сухой травы и мусора, в том числе на садовых, 
дачных и приусадебных участках, а также проведение сельскохозяйственных палов.  

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от 
форм собственности:

- установить строгий контроль за соблюдением мер особого противопожарного режима на 
подведомственных территориях;

-укомплектовать пожарные щиты специальным пожарным инвентарем, первичными сред-
ствами пожаротушения;

- вывесить наглядную агитацию о мерах пожарной безопасности, указать номер телефона 
местного пожарного депо, пожарной охраны города, района и порядок вызова пожарной охраны 
в случае возникновения пожара;

- организовать и произвести очистку подведомственных территорий от сгораемого мусора, 
освободить проезды к зданиям и водоисточникам. При очистке территорий запретить сжигание 
мусора и применение открытого огня;

-ограничить производство пожароопасных работ (за исключением аварийно - восстанови-
тельных работ);

-провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и дополнительные прак-

тические занятия с работниками по отработке действий при возникновении пожара и эвакуации 
людей из зданий.

4. Работникам администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево совместно с депу-
татами Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево:

- обеспечить информирование населения посредством опубликования соответствующей ин-
формации в СМИ, на официальном сайте администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
в информационно - телекоммуникационной сети Интернет и на информационных стендах;

- организовать рейды по местам возможного нахождения лиц без определённого места 
жительства, мест проживания неблагополучных семей с целью пресечения возможных нарушений 
требований пожарной безопасности;

- организовать проведение сходов граждан с целью инструктажа населения по вопросам 
обеспечения пожарной безопасности;

- осуществить обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной ра-
боты по предупреждению пожаров, обращая внимание на места проживания малоимущих семей, 
социально не адаптированных групп населения .

5. Рекомендовать мастеру участка МУ МРС «СтавропольРесурсСервис» Аксенову И.А..:
- обеспечить территорию населенного пункта водоснабжением для нужд пожаротушения;
- провести проверку исправности и наличия приспособлений для забора воды пожарными 

автомобилями на случай пожара (пожарные гидранты, колодцы, водонапорные башни);
- обеспечить возможность круглосуточного использования водоисточников, места их рас-

положения обозначить указателями согласно ГОСТа.
6. Руководителям сельхозпредприятий запретить выжигание прошлогодней стерни, а также 

стерни после уборки урожая и произвести опашку границ полей .
7. Рекомендовать руководителям (председателям) садоводческих (дачных) некоммерческих	

товариществ:
- организовать проведение опашки (создание минерализованных полос шириной не менее 

3-х	 метров) по границам участков; 
- произвести уборку сухой травы, сгораемого мусора на территории садоводческого общества, 

в проездах, между домами и хозяйственными постройками;
- определить места общего пользования и разместить в них первичные средства пожаротуше-

ния (лопаты, ведра, кошма, багор и т.п.). На территориях дачных участков рекомендовать установить 
емкости для хранения воды для нужд пожаротушения или огнетушителя.

- обеспечить садоводческие товарищества средствами оповещения людей о пожаре (ме-
таллические рынды);

- провести разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и дей-
ствиях при пожаре;

- проверить состояние источников наружного противопожарного водоснабжения, провести 
мероприятия по обеспечению возможности забора воды пожарной техникой (наличие подъездов 
с площадками) , места их расположения обозначить указателями согласно ГОСТа.

8. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанчелеевский 
Вестник» и на официальном сайте поселения http:// v.sancheleevo.stavrsp.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В.Чапарин

Информация об исполнении бюджета сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 1 квартал 2019 года

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
за 1 квартал 2019 года составило 1335546 руб. 28 коп. или 12,6% от 
годовых бюджетных назначений.

Расходная часть бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 1 квартал 
2019 года исполнена в объёме 2170108 руб. 68 коп. или 19,4% от годовых 
бюджетных назначений.

Численность муниципальных служащих сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 01.04.2019 год составила 3 чел., затраты на их денежное содержание 
488315 руб. 76 коп.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №17 от 24 апреля 2019 года 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 

области за 1 квартал 2019 года

Во исполнение статьи 264.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципаль-

ного района Ставропольский Самарской области за 1 квартал 2019 года (Приложение № 1, 2, 3, 4).
2. Бухгалтерии администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области (Дивлекеева Л.В..) направить утвержденный отчет в Собрание 
Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанчеле-

евский Вестник» и на официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В. Чапарин

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Исполнено

Доходы бюджета - всего 010 X 1 335 546,28
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 140 157,28

Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения
 Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский

Самарской области от 24 апреля 2019г. №17 

Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 1 квартал 2019 года (ед.изм.: руб.коп.)

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 95 846,21
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 95 846,21
Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-
ком которых является налоговый агент, за исключени-
ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

010 182 10102010010000110 93 734,18

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

010 182 10102020010000110 2 012,03

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102030010000110 100,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 10300000000000000 345 372,20

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произ-
водимым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 345 372,20

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

010 000 10302230010000110 151 719,54

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 100 10302231010000110 151 719,54

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302240010000110 1 060,06

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным за-
коном о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302241010000110 1 060,06

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302250010000110 222 452,15

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 100 10302251010000110 222 452,15

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302260010000110 -29 859,55



2 верхнесанчелеевский вестник №10 (061), 30 апреля 2019 г.

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 100 10302261010000110 -29 859,55

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 698 938,87
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 20 567,83
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

010 182 10601030100000110 20 567,83

Земельный налог 010 000 10606000000000110 678 371,04
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 124 877,16
Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

010 182 10606033100000110 124 877,16

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 553 493,88
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

010 182 10606043100000110 553 493,88

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 195 389,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

010 000 20200000000000000 195 389,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

010 000 20210000000000150 16 164,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 16 164,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности

010 440 20215001100000150 16 164,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000150 123 200,00

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 123 200,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 440 20229999100000150 123 200,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

010 000 20230000000000150 56 025,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

010 000 20235118000000150 56 025,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

010 440 20235118100000150 56 025,00

Приложение №2 к Постановлению администрации сельского поселения
 Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский

Самарской области от 24 апреля 2019г. №17 

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 1 квартал 2019 года (ед.изм.: руб.коп.)

Код 
главного 
распоряди-
теля

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3 5
440 Расходы бюджета - всего 200 X 2 170 108,68
440 в том числе:
440 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 812 775,64
440 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

200 000 0102 0000000000 000 180 409,03

440 Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселе-
ния Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 0102 4500000000 000 180 409,03

440 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 0102 4510000000 000 180 409,03

440 Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

200 000 0102 4510011000 000 180 409,03

440 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0102 4510011000 100 180 409,03

440 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

200 000 0102 4510011000 120 180 409,03

440 Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

200 440 0102 4510011000 121 138 563,00

440 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов

200 440 0102 4510011000 129 41 846,03

440 Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

200 000 0104 0000000000 000 632 366,61

440 Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселе-
ния Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 0104 4500000000 000 603 070,61

440 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 0104 4510000000 000 603 070,61

440 Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

200 000 0104 4510011000 000 603 070,61

440 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0104 4510011000 100 384 182,46

440 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

200 000 0104 4510011000 120 384 182,46

440 Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

200 440 0104 4510011000 121 295 071,00

440 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов

200 440 0104 4510011000 129 89 111,46

440 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0104 4510011000 200 216 126,15

440 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0104 4510011000 240 216 126,15

440 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

200 440 0104 4510011000 242 71 475,76

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0104 4510011000 244 144 650,39
440 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 4510011000 800 2 762,00

440 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 4510011000 850 2 762,00
440 Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога
200 440 0104 4510011000 851 2 762,00

440 Уплата прочих налогов, сборов 200 440 0104 4510011000 852 0,00
440 Уплата иных платежей 200 440 0104 4510011000 853 0,00
440 Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 29 296,00
440 Межбюджетные трансферты, предо-

ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район)

200 000 0104 9900078210 000 29 296,00

440 Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 29 296,00
440 Иные межбюджетные трансферты 200 440 0104 9900078210 540 29 296,00
440 Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 0,00
440 Непрограммное направление расходов 200 000 0111 9900000000 000 0,00
440 Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 0,00
440 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 0,00
440 Резервные средства 200 440 0111 9900079900 870 0,00
440 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 50 793,95
440 Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка
200 000 0203 0000000000 000 50 793,95

440 Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0203 4500000000 000 50 793,95

440 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0203 4510000000 000 50 793,95

440 Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

200 000 0203 4510051180 000 50 793,95

440 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0203 4510051180 100 45 793,95

440 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

200 000 0203 4510051180 120 45 793,95

440 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 440 0203 4510051180 121 35 172,00

440 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам го-
сударственных (муниципальных) органов

200 440 0203 4510051180 129 10 621,95

440 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0203 4510051180 200 5 000,00

440 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0203 4510051180 240 5 000,00

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0203 4510051180 244 5 000,00
440 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
200 000 0300 0000000000 000 135 285,36

440 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

200 000 0309 0000000000 000 41 256,00

440 Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 41 256,00
440 Межбюджетные трансферты, предо-

ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район)

200 000 0309 9900078210 000 41 256,00

440 Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 41 256,00
440 Иные межбюджетные трансферты 200 440 0309 9900078210 540 41 256,00
440 Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 94 029,36
440 Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0310 4500000000 000 94 029,36

440 Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы»

200 000 0310 4520000000 000 94 029,36

440 Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

200 000 0310 4520012000 000 94 029,36

440 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0310 4520012000 100 88 119,36

440 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0310 4520012000 110 88 119,36

440 Фонд оплаты труда учреждений 200 440 0310 4520012000 111 67 680,00
440 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 440 0310 4520012000 119 20 439,36

440 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0310 4520012000 200 5 910,00

440 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0310 4520012000 240 5 910,00

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0310 4520012000 244 5 910,00
440 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности

200 000 0314 0000000000 000 0,00

440 Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 0,00
440 Закупка товаров, работ, услуг для муни-

ципалных нужд
200 000 0314 9900020000 000 0,00

440 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0314 9900020000 200 0,00

440 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 0,00

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0314 9900020000 244 0,00
440 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 126 978,69
440 Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 27 978,69
440 Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0405 4500000000 000 27 978,69



3верхнесанчелеевский вестник№10 (061), 30 апреля 2019 г.

440 Подпрограмма «Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан ведущих 
личное подсобное хозяйство на тер-
ритории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы»

200 000 0405 4530000000 000 27 978,69

440 Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

200 000 0405 4530020000 000 27 978,69

440 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0405 4530020000 200 27 978,69

440 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0405 4530020000 240 27 978,69

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0405 4530020000 244 27 978,69
440 Расходы местного бюджета за счет сти-

мулирующих субсидий, направленные на 
развитие сельского хозяйства

200 000 0405 45300S2003 000 0,00

440 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 45300S2003 800 0,00
440 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

200 000 0405 45300S2003 810 0,00

440 Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг

200 440 0405 45300S2003 811 0,00

440 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 99 000,00
440 Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0409 4500000000 000 99 000,00

440 Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 - 2020 годы»

200 000 0409 4540000000 000 99 000,00

440 Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

200 000 0409 4540020000 000 99 000,00

440 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0409 4540020000 200 99 000,00

440 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0409 4540020000 240 99 000,00

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0409 4540020000 244 99 000,00
440 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 374 892,05
440 Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 4 140,20
440 Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0501 4500000000 000 4 140,20

440 Подпрограмма «Содержание и обслу-
живание муниципального имущества 
сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0501 4550000000 000 4 140,20

440 Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

200 000 0501 4550020000 000 4 140,20

440 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0501 4550020000 200 4 140,20

440 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0501 4550020000 240 4 140,20

440 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

200 440 0501 4550020000 243 4 140,20

440 Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 370 751,85
440 Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0503 4500000000 000 370 751,85

440 Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселении Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы»

200 000 0503 4570000000 000 370 751,85

440 Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

200 000 0503 4570012000 000 61 425,75

440 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0503 4570012000 100 61 425,75

440 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0503 4570012000 110 61 425,75

440 Фонд оплаты труда учреждений 200 440 0503 4570012000 111 47 178,00
440 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 440 0503 4570012000 119 14 247,75

440 Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

200 000 0503 4570020000 000 309 326,10

440 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0503 4570020000 200 288 115,00

440 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0503 4570020000 240 288 115,00

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0503 4570020000 244 288 115,00
440 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 4570020000 800 21 211,10
440 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 4570020000 850 21 211,10
440 Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога
200 440 0503 4570020000 851 21 151,00

440 Уплата прочих налогов, сборов 200 440 0503 4570020000 852 0,00
440 Уплата иных платежей 200 440 0503 4570020000 853 60,10
440 Расходы местного бюджета за счет сти-

мулирующих субсидий в соответствии с 
решением органов местного самоуправ-
ления

200 000 0503 45700S2004 000 0,00

440 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0503 45700S2004 200 0,00

440 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0503 45700S2004 240 0,00

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0503 45700S2004 244 0,00
440 ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 55 503,68
440 Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 55 503,68
440 Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0707 4500000000 000 44 059,68

440 Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 - 2020 
годы»

200 000 0707 4590000000 000 44 059,68

440 Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

200 000 0707 4590012000 000 44 059,68

440 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0707 4590012000 100 44 059,68

440 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0707 4590012000 110 44 059,68

440 Фонд оплаты труда учреждений 200 440 0707 4590012000 111 33 840,00
440 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 440 0707 4590012000 119 10 219,68

440 Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 11 444,00
440 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 

бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район)

200 000 0707 9900078210 000 11 444,00

440 Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 11 444,00
440 Иные межбюджетные трансферты 200 440 0707 9900078210 540 11 444,00
440 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 488 614,00
440 Культура 200 000 0801 0000000000 000 226 838,00
440 Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 226 838,00
440 Межбюджетные трансферты, предо-

ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенны-
ми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район)

200 000 0801 9900078210 000 226 838,00

440 Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 226 838,00
440 Иные межбюджетные трансферты 200 440 0801 9900078210 540 226 838,00
440 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
200 000 0804 0000000000 000 261 776,00

440 Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 261 776,00
440 Межбюджетные трансферты, предо-

ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенны-
ми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район)

200 000 0804 9900078210 000 261 776,00

440 Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 261 776,00
440 Иные межбюджетные трансферты 200 440 0804 9900078210 540 261 776,00
440 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 74 245,47
440 Другие вопросы в области социальной 

политики
200 000 1006 0000000000 000 74 245,47

440 Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселе-
ния Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 1006 4500000000 000 74 245,47

440 Подпрограмма «Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

200 000 1006 4580000000 000 74 245,47

440 Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

200 000 1006 4580012000 000 66 756,47

440 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 1006 4580012000 100 44 059,68

440 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 1006 4580012000 110 44 059,68

440 Фонд оплаты труда учреждений 200 440 1006 4580012000 111 33 840,00
440 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 440 1006 4580012000 119 10 219,68

440 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 1006 4580012000 200 22 696,79

440 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 1006 4580012000 240 22 696,79

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 1006 4580012000 244 22 696,79
440 Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд
200 000 1006 4580020000 000 7 489,00

440 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 1006 4580020000 200 7 489,00

440 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 1006 4580020000 240 7 489,00

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 1006 4580020000 244 7 489,00
440 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 51 019,84
440 Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 51 019,84
440 Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие сельского поселе-
ния Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2018 - 2020 годы»

200 000 1102 4500000000 000 22 029,84

440 Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

200 000 1102 4590000000 000 22 029,84

440 Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

200 000 1102 4590012000 000 22 029,84

440 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 1102 4590012000 100 22 029,84

440 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 1102 4590012000 110 22 029,84

440 Фонд оплаты труда учреждений 200 440 1102 4590012000 111 16 920,00
440 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 440 1102 4590012000 119 5 109,84

440 Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 28 990,00



4 верхнесанчелеевский вестник №10 (061), 30 апреля 2019 г.

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3 5
Расходы бюджета - всего 200 X 2 170 108,68
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 812 775,64
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

200 000 0102 0000000000 000 180 409,03

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 - 
2020 годы»

200 000 0102 4500000000 000 180 409,03

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 - 2020 
годы»

200 000 0102 4510000000 000 180 409,03

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

200 000 0102 4510011000 000 180 409,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

200 000 0102 4510011000 100 180 409,03

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0102 4510011000 120 180 409,03

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 440 0102 4510011000 121 138 563,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 440 0102 4510011000 129 41 846,03

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 632 366,61

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 - 
2020 годы»

200 000 0104 4500000000 000 603 070,61

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 - 2020 
годы»

200 000 0104 4510000000 000 603 070,61

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

200 000 0104 4510011000 000 603 070,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

200 000 0104 4510011000 100 384 182,46

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0104 4510011000 120 384 182,46

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 440 0104 4510011000 121 295 071,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 440 0104 4510011000 129 89 111,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 4510011000 200 216 126,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0104 4510011000 240 216 126,15

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

200 440 0104 4510011000 242 71 475,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0104 4510011000 244 144 650,39
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 4510011000 800 2 762,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 4510011000 850 2 762,00
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

200 440 0104 4510011000 851 2 762,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 440 0104 4510011000 852 0,00
Уплата иных платежей 200 440 0104 4510011000 853 0,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 29 296,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0104 9900078210 000 29 296,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 29 296,00
Иные межбюджетные трансферты 200 440 0104 9900078210 540 29 296,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 0,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0111 9900000000 000 0,00
Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 0,00
Резервные средства 200 440 0111 9900079900 870 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 50 793,95
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 50 793,95
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 - 
2020 годы»

200 000 0203 4500000000 000 50 793,95

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 - 2020 
годы»

200 000 0203 4510000000 000 50 793,95

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

200 000 0203 4510051180 000 50 793,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

200 000 0203 4510051180 100 45 793,95

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0203 4510051180 120 45 793,95

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 440 0203 4510051180 121 35 172,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 440 0203 4510051180 129 10 621,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 4510051180 200 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0203 4510051180 240 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0203 4510051180 244 5 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОО-
ХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000 135 285,36

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

200 000 0309 0000000000 000 41 256,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 41 256,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0309 9900078210 000 41 256,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 41 256,00
Иные межбюджетные трансферты 200 440 0309 9900078210 540 41 256,00
Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 94 029,36
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 - 
2020 годы»

200 000 0310 4500000000 000 94 029,36

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы»

200 000 0310 4520000000 000 94 029,36

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

200 000 0310 4520012000 000 94 029,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

200 000 0310 4520012000 100 88 119,36

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0310 4520012000 110 88 119,36

Фонд оплаты труда учреждений 200 440 0310 4520012000 111 67 680,00
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений

200 440 0310 4520012000 119 20 439,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 4520012000 200 5 910,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0310 4520012000 240 5 910,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0310 4520012000 244 5 910,00
Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 0,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 0,00
Закупка товаров, работ, услуг для муниципал-
ных нужд

200 000 0314 9900020000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0314 9900020000 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0314 9900020000 244 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 126 978,69
Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 27 978,69
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 - 
2020 годы»

200 000 0405 4500000000 000 27 978,69

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 - 
2020 годы»

200 000 0405 4530000000 000 27 978,69

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0405 4530020000 000 27 978,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 4530020000 200 27 978,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0405 4530020000 240 27 978,69

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0405 4530020000 244 27 978,69
Расходы местного бюджета за счет стимули-
рующих субсидий, направленные на развитие 
сельского хозяйства

200 000 0405 45300S2003 000 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 45300S2003 800 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг

200 000 0405 45300S2003 810 0,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

200 440 0405 45300S2003 811 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 99 000,00
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 - 
2020 годы»

200 000 0409 4500000000 000 99 000,00

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0409 4540000000 000 99 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0409 4540020000 000 99 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 4540020000 200 99 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0409 4540020000 240 99 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0409 4540020000 244 99 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 374 892,05
Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 4 140,20

Приложение №3 к Постановлению администрации сельского поселения
 Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский

Самарской области от 24 апреля 2019г. №17 

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области 

за 1 квартал 2019 года (ед.изм.: руб.коп.)

440 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенны-
ми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район)

200 000 1102 9900078210 000 28 990,00

440 Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 28 990,00
440 Иные межбюджетные трансферты 200 440 1102 9900078210 540 28 990,00
440 Результат исполнения бюджета (дефицит/

профицит)
450 X -834 562,40



5верхнесанчелеевский вестник№10 (061), 30 апреля 2019 г.

Издание «Верхнесанчелеевский 
Вестник»
№10 (061) от 30 апреля 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 - 
2020 годы»

200 000 0501 4500000000 000 4 140,20

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского по-
селения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы»

200 000 0501 4550000000 000 4 140,20

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0501 4550020000 000 4 140,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 4550020000 200 4 140,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0501 4550020000 240 4 140,20

Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-
ного ремонта государственного (муниципально-
го) имущества

200 440 0501 4550020000 243 4 140,20

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 370 751,85
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 - 
2020 годы»

200 000 0503 4500000000 000 370 751,85

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0503 4570000000 000 370 751,85

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

200 000 0503 4570012000 000 61 425,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

200 000 0503 4570012000 100 61 425,75

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0503 4570012000 110 61 425,75

Фонд оплаты труда учреждений 200 440 0503 4570012000 111 47 178,00
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений

200 440 0503 4570012000 119 14 247,75

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0503 4570020000 000 309 326,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 4570020000 200 288 115,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0503 4570020000 240 288 115,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0503 4570020000 244 288 115,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 4570020000 800 21 211,10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 4570020000 850 21 211,10
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

200 440 0503 4570020000 851 21 151,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 440 0503 4570020000 852 0,00
Уплата иных платежей 200 440 0503 4570020000 853 60,10
Расходы местного бюджета за счет стимули-
рующих субсидий в соответствии с решением 
органов местного самоуправления

200 000 0503 45700S2004 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 45700S2004 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0503 45700S2004 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 0503 45700S2004 244 0,00
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 55 503,68
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 55 503,68
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 - 
2020 годы»

200 000 0707 4500000000 000 44 059,68

Подпрогамма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

200 000 0707 4590000000 000 44 059,68

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

200 000 0707 4590012000 000 44 059,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

200 000 0707 4590012000 100 44 059,68

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0707 4590012000 110 44 059,68

Фонд оплаты труда учреждений 200 440 0707 4590012000 111 33 840,00
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений

200 440 0707 4590012000 119 10 219,68

Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 11 444,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0707 9900078210 000 11 444,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 11 444,00
Иные межбюджетные трансферты 200 440 0707 9900078210 540 11 444,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 488 614,00
Культура 200 000 0801 0000000000 000 226 838,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 226 838,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0801 9900078210 000 226 838,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 226 838,00
Иные межбюджетные трансферты 200 440 0801 9900078210 540 226 838,00
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

200 000 0804 0000000000 000 261 776,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 261 776,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0804 9900078210 000 261 776,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 261 776,00

Иные межбюджетные трансферты 200 440 0804 9900078210 540 261 776,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 74 245,47
Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 74 245,47
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 - 
2020 годы»

200 000 1006 4500000000 000 74 245,47

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

200 000 1006 4580000000 000 74 245,47

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

200 000 1006 4580012000 000 66 756,47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

200 000 1006 4580012000 100 44 059,68

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 1006 4580012000 110 44 059,68

Фонд оплаты труда учреждений 200 440 1006 4580012000 111 33 840,00
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений

200 440 1006 4580012000 119 10 219,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 4580012000 200 22 696,79

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 1006 4580012000 240 22 696,79

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 1006 4580012000 244 22 696,79
Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 1006 4580020000 000 7 489,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 4580020000 200 7 489,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 1006 4580020000 240 7 489,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 440 1006 4580020000 244 7 489,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 51 019,84
Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 51 019,84
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 - 
2020 годы»

200 000 1102 4500000000 000 22 029,84

Подпрогамма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

200 000 1102 4590000000 000 22 029,84

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

200 000 1102 4590012000 000 22 029,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

200 000 1102 4590012000 100 22 029,84

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 1102 4590012000 110 22 029,84

Фонд оплаты труда учреждений 200 440 1102 4590012000 111 16 920,00
Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений

200 440 1102 4590012000 119 5 109,84

Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 28 990,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 1102 9900078210 000 28 990,00

Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 28 990,00
Иные межбюджетные трансферты 200 440 1102 9900078210 540 28 990,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/про-
фицит)

450 X -834 562,40

Приложение №4 к Постановлению администрации сельского поселения
 Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский

Самарской области от 24 апреля 2019г. №17 

РИсточники финансирования дефицита бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов 

бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области

 за 1 квартал 2019 года  (ед.изм.: руб.коп.)

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код источника финан-
сирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3 5
Источники финансирования дефицита бюджета 
- всего

500 X 834 562,40

в том числе:
источники внутреннего финансирования 
бюджета

520 X 0,00

из них:
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00
из них:
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 834 562,40
Изменение остатков средств 700 000 01050000000000000 834 562,40
увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -3 574 866,91
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -3 574 866,91
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

710 000 01050201000000510 -3 574 866,91

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

710 100 01050201100000510 -3 574 866,91

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 4 409 429,31
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 4 409 429,31
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

720 000 01050201000000610 4 409 429,31

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

720 100 01050201100000610 4 409 429,31


